
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 34025 Sexta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2019

RESOLVE: Conceder 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio ao Defensor 
Público PLINIO TSUJI BARROS, matrícula nº 55589614/ 1, referente ao 
Triênio (2009/2012), com gozo no período de 03/02/2020 a 02/04/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 490439
PORTARIA Nº. 1.714/19 - DPG, DE 09/10/2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o art. nº. 8º inciso VIII, da Lei Complementar nº. 054 de 07 de 
fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº. 2019/464000-NACRI, de 25/09/2019.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao Defensor Pú-
blico ANTONIO JORGE MARTINS QUARESMA, matrícula nº 3084337/ 1, 
referente ao Triênio (2013/2016), com gozo no período de 06/01/2020 a 
04/02/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 490438
PORTARIA Nº. 1.745/19 - DPG, DE 10/10/2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o art. nº. 8º inciso VIII, da Lei Complementar nº. 054 de 07 de 
fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº. 2019/491069-DNIT, de 08/10/2019.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a Defensora Pública 
PAULA MARIA DE SOUZA ADRIAO, matrícula nº 57190980/ 1, referente ao 
Triênio (2010/2013), com gozo no intervalo de 07/01/2020 a 05/02/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 490436
PORTARIA Nº. 1.747/19 - DPG, DE 10/10/2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o art. nº. 8º inciso VIII, da Lei Complementar nº. 054 de 07 de 
fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº. 2019/476808-NACRI, de 01/10/2019.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a Defensora Pública 
INGRID LEDA NORONHA MACEDO, matrícula nº 57196155/ 2, referente ao 
Triênio (2014/2017), com gozo no intervalo de 02/03/2020 a 31/03/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 490811
PORTARIA Nº. 1.823/19 - DPG, DE 24/10/2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o art. nº. 8º inciso VIII, da Lei Complementar nº. 054 de 07 de 
fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº. 2019/512035 - NAEFA, de 18/10/2019.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a Defensora Pública 
ROSEMARY DOS REIS SILVA, matrícula nº 5110610/ 3, referente ao Triênio 
(2013/2016), com gozo no intervalo de 22/10/2019         a 20/11/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 490810
PORTARIA Nº. 1.752/19–DPG, DE 15/10/2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o art. nº. 8º inciso VIII, da Lei Complementar nº. 054 de 07 de 
fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº. 2019/466575-NEP, de 26/09/2019.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao Defensor Pú-
blico ODUVALDO SERGIO DE SOUZA SEABRA, matrícula nº 57190974/ 1, 
referente ao Triênio (2007/2010), com gozo no intervalo de 04/11/2019 
a 03/12/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 490432
PORTARIA Nº. 1.667/19 - DPG, DE 04/10/2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o art. nº. 8º inciso VIII, da Lei Complementar nº. 054 de 07 de 
fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº. 458238/2019-DPG, de 23/09/2019.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao Defensor Públi-
co LUIZ ANTONIO NASCIMENTO RAMOS, matrícula nº 57190952/ 1, re-
ferente ao Triênio (1997/2000), com gozo no intervalo de 07/01/2020 a 
05/02/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 490440

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1.756/2019-DPG,DE 15/10/2019.
RESOLVE: Por motivo de incorreção.
RETIFICAR o período de gozo de férias de HELIANA DENISE DA SILVA 
SENA, Matricula: 3085287/ 1, concedida pela PORTARIA Nº 1.677/2019-
DPG, de 07/10/2019, publicada no Doe nº 34.010, de 15/10/2019, nos 
termos seguintes:

Onde se lê: com gozo no intervalo de 21/11 a 19/12/2019;
Leia-se: com gozo no intervalo de 21/11 a 20/12/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 490532

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 030/2019
PROCESSO N.º 2019/482424-DP/PA.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/
TJPA/2019 TJ/PA

ATA SRP 022/2019 – TJPA
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e a empresa DPS GONÇALVES INDÚSTRIA E 
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
64.106.552/0001-61.
OBJETO: O presente termo tem por objeto o fornecimento de café em pó, 
observadas as especifi cações e condições estabelecidas no Termo de Refe-
rência, Anexo I do edital, com a fi nalidade de atender as necessidades da 
Defensoria Pública.
DATA ASSINATURA: 29/10/2019
VALOR GLOBAL: R$ 34.400,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458
Natureza da Despesa: 339030
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 4210008458C
Gp Pará: 253746
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura deste ins-
trumento.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: ANTONIO JOSÉ GONÇALVES.
CPF/MF: 792.476.878-53.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Estância Gonçalves, S/N, Bairro Boa Vista de 
Cima, CEP 17.260-000, Itajú/SP.
ORDENADORA: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES – Defensora Pública 
Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 490628
CONTRATO Nº: 031/2019.

PROCESSO N.º 2019/253871 DP/PA.
MODALIDADE: Adesão a ATA SRP/2018 UFES/ES PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 118/2018 UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO – UFES/ES.
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-
38) e METDATA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI (CNPJ/MF sob o nº 
28.584.157/0002-01)
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS DE INFORMÁTICA, para atender as demandas da Defensoria Pú-
blica do Estado do Pará.
DATA ASSINATURA: 29/10/2019.
VALOR GLOBAL: R$ 74.979,08.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1445.8441
Natureza da Despesa: 449052
Fonte: 0115
Plano Interno (PI): 2120008441E
VIGÊNCIA: O presente Instrumento terá vigência de 12 (doze) meses a 
partir da data da sua assinatura.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: CARLOS EDUARDO SANTOS PEREIRA.
CPF/MF: 888.473.815-68.
ENDEREÇO DA CONTRATADA: SRTVS n° 701, Bloco O, nº 110, Sala 606, 
Brasília/DF, CEP: 70.340-000.
ORDENADORA: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES – Defensora Pública 
Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 490681
 CONTRATO Nº: 032/2019

PROCESSO Nº 2014/406122 – DP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2019.
 PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) 
e a senhora IVONEIDE MARTA TAKADA PEREIRA, brasileira, casada, web 
designer, portadora do Passaporte nº: FJ324.158 SR/DPF/PA, CPF/MF n°. 
082.542.572-72.
OBJETO: Este Contrato tem por objeto a locação do imóvel situado na 
Travessa Souza Franco, coletado sob o número 198, Bairro Ponta Grossa, 
Distrito de Icoaraci, CEP: 66812-410, Belém/PA, para fi ns não residenciais, 
que servirá para o funcionamento da Sede da Defensoria Pública, no Dis-
trito de Icoaraci.
DATA ASSINATURA: 24/10/2019
VALOR MENSAL: R$ 3.900,00.
VALOR ANUAL: R$ 46.800,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
Programa/Projeto/Atividade: 03.091.1445.8434
Natureza da Despesa: 339036
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 2120008434C


